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הניוזלטר היומי והפצת התורה לרבבות אלפי ישראל 

מוקדשים: ניתו להקדיש לע”נ/ לרפואה/ הצלחה

היו לומדים זאת ראשונה מכל

"והבחורים אשר אומרים כי חרפה היא להם ללמוד בישיבות פרשה חומש עם רש"י וכו', לוּ חכמו 

ישכילו היו לומדים זאת ראשונה מכל. ראה נא הרא"ם ז"ל אשר האיר עיני כל ישראל בחיבורו על רש"י 

על התורה. ראוי היה שישגיחו בעין חמלה ולזכות הדור שהמלמדים ילמדו עם התלמידים כראוי וכו', 

ולא כאותן שלומדים עם התלמידים רק גפ"ת, עם שיודע להקשות איזה קושיא ותירוץ, כבר נקרא חכם 

ורבי, ובתנ"ך אין לו שום ידיעה"

הקדמת הפרי-מגדים לשלחן-ערוך אורח-חיים

כָל לְבָבְךָ (ו, ה) שלא יהיה לבך חלוק על המקום (רש"י) בְּ



אל תתרשל מעבודת ה' בתואנה שהיה לך קל יותר בעיר אחרת או במקום אחר, וכאן קשה לך 
לקיים מצוות, אלא לא יהא לבך חלוק על המקום הזה – בו אתה נמצא כעת – כי ה' רוצה 

שתעבוד אותו כאן במקום הזה.

הרה"ק רבי שלמה מקארלין זי"ע

שׁוֹ (דברים ה, יב) ת לְקַדְּ בָּ ַ מוֹר אֶת יוֹם הַשּׁ שָׁ

נטפל אחד מפורקי העול ה'משכילים' אל הגאון המלבי"ם זצוק"ל, ושאל: 'כבוד הרב, האם מותר לי 

לעשן בשבת בשינוי?' למרבה ההפתעה השיב לו המלבי"ם: 'אכן יש לי היתר בשבילך לעשן בשינוי! 

תהפוך את הסיגריה ותעשן אותה כאשר האש והעשן בתוך הפה!

עץ �שרה

הגוים עובדי עבודה-זרה נהגו לנטעו אילנות לשם עבודה זרה וקראו להם בשם 'אשרה', אילן כזה 
שניטע על ידי גוי נאסר בהנאה כמו כל עבודה זרה, ובכניסת בני ישראל לארץ ישראל הצטוו לעקור 

את כל עצי אשרה.

הנושא היומי בפרשה:

אחדות ה' • אהבת ה' • לימוד התורה • קריאת שמע • תפילין • מזוזה • התרחקות מאלילים • 

זהירות בשבועה • עשיית פשרה • שאלת בן החכם:



יהיה ה' אחד:

בתחילת החזרה על המצוות מקדים משה את פרשת שמע ואומר להם: שמע ישראל! השי"ת 

שעכשיו הוא רק אלקינו, הוא עתיד להיות ה' אחד, כאשר כל העמים יקראו בשם ה'.

עשה מאהבה:

עליך לאהוב את ה' ולעשות מצוותיו מאהבה, כי אינו דומה העושה מאהבה לעושה מיראה, שכן 

העושה מיראה אם רבו מטריח עליו הוא עוזב את רבו והולך לו.

בכל לב נפש ומאד:

את ה' תאהב בכל לבבך - כלומר בשני היצרים שבלבך. פירוש נוסף: שלא יהא לבך חלוק על ה', 

ולא תהרהר אחרי הנהגתו.

'ובכל נפשך' – אפילו אם הוא נוטל את נפשך. ומאחר ויש אדם שממונו חביב עליו יותר מגופו, 

הוסיף הכתוב ואמר גם 'ובכל מאדך' – בכל ממונך. פירוש נוסף: בכל מידה שמודד לך ה', בין 

טובה ובין רעה, תמיד תאהב אותו.

על לבבך:

וכיצד הדרך להשיג את האהבה? – כאשר תשים את דברי התורה על לבבך, שמתוך לימוד 

התורה אתה מכיר את ה' ומידבק בדרכיו.

מכתב המלך:

אולם לא יהיו הדברים בעינך כמו 'דיוטגמא' [מכתב מאת המלך] ישנה שאין אדם מחשיב אותה, 

אלא כמו אגרת חדשה שכולם רצים לקרוא אותה.

ושננתם ודברת בם:

את דברי התורה תלמד לתלמידיך הקרויים בנים ואתה הרב קרוי אב.

כמו כן, תחזור על דברי התורה עד שיהיו חדים וברורים בפיך, כך שאם ישאלך אדם דבר לא תהא 

צריך לגמגם, אלא תוכל לומר מיד! 

עיקר הדיבור שלך יהיה תמיד רק בדברי תורה, כשתעשה את הדיבור בתורה עיקר ולא טפל, כך 

בשבתך בביתך בביתך ובלכתך בדרך.



קריאת שמע:

מצוה עליך לקרוא את פרשת שמע בערב בזמן שכיבה, ובבוקר בזמן קימה. 

לא יתכן שהכוונה של 'בשבכך' הוא אפילו כשאדם שוכב באמצע היום יקרא קריאת שמע, וכוונת  

'ובקומך' אפילו קם באמצע הלילה, שהרי הכתוב אומר בשבתך 'בביתך' ובלכתך 'בדרך', אף 

שאפשר לשבת גם בחוץ לא רק בבית, ואפשר ללכת לא רק בדרך, ובהכרח שהכתוב מדבר כפי 

דרכו של עולם, כך גם 'ובשבכך ובקומך' הכוונה בזמן שכיבה ובזמן קימה כדרכו של עולם.

תפילין:

את ארבע הפרשיות תכניס בתפילין של יד ותקשור על זרוע ידך, וכן יהיו התפילין של ראש בין 

עינך ל'טטָֹפתֹ', מילה זו מורכבת משני מילים 'טט' ו'פת'. טט – פירושו שתים בשפת מדינת כתפי, 

וכך גם פת – פירושו שתים בשפת מדינת אפריקה, הרי לנו פעמיים שתיים, ויחד הם ארבע, 

דהיינו ארבע הפרשיות שבתפילין. 

וכתבתם על מזוזות:

כמו כן יש לכתוב את הדברים האלה ולהניחם על מזוזה אחת משתי מזוזות הבית, וכן בשערי 

החצרות והמדינות והעיירות.

פן תשכח:

לקראת הכניסה לארץ מזהיר משה את עם-ישראל: כאשר יביאך ה' אל הארץ שנשבע לשלשת 

האבות, שם יתן לך ערים גדולות וטובות אשר לא היית צריך לטרוח לבנותם, ובערים תמצא בתים 

מלאים כל טוב שלא טרחת למלא; בורות חצובים בסלע אשר לא חצבת; כרמים ושדות זית אשר 

לא טרחת לנטוע, ואכלת ושבעת.

השמר לך, שריבוי השפע לא יעביר אותך על דעתך, כי יש חשש שמא תשכח את ה' שהוציאך 

ממצרים מהמקום בו הייתם עבדים.

ליראה ולעבוד:

חובה עליך לירא מפני ה' ולעבוד אותו. ואם יש בך מדות אלו של יראה ועבודה, אזי מותר לך 

להישבע בשם ה', כי בוודאי תהיה זהיר בשבועתך, אבל אם אין בך יראה ועבודה אסור לך 

להישבע בשם ה'.

עבודת אלילים:



איסור עבודה זרה כולל כל סוגי האלילים, גם של הגוים הרחוקים, אך מאחר ואתם רואים את 

הגוים אשר סביבותיכם תועים אחר האלילים, יש צורך להזהיר עליהם ביותר, ולכן אני מזהיר 

אותכם שלא תלכו אחרי אלילי העמים אשר סביבותיכם.

כי ה' אשר בקרבך הוא נוקם ומקנא על החטאים, ופן יחרה אפו בך וישמיד אותך מעל האדמה.

לא לנסות:

אל תנסו את ה' כמו שניסתם אותו ביציאת מצרים ב'מסה' על דבר המים, אלא תשמרו את 

מצותיו ועדותיו וחוקיו.

לפנים משורת הדין:

בנוסף על כך תעשו פשרה לפנים משורת הדין, אשר זהו הישר והטוב בעיני ה'. למען ייטב לך 

ותבוא לרשת את הארץ, ולהדוף מפניך את כל הגוים.

שאלת בן החכם:

בדורות הבאים, לאחר זמן, כאשר בנך [החכם] ישאל אותך: מה העדות והחוקים והמשפטים 

אשר צוה ה' אלקינו אתכם?

לטוב לנו כל הימים:

על כך תענה לו: עבדים היינו לפרעה במצרים, וה' נתן לנגד עינינו במצרים אותות ומופתים 

גדולים ורעים, הן באנשי מצרים והן בפרעה ובני ביתו.

ואותנו הוציא משם ביד חזקה, במטרה להביא אותנו אל הארץ שנשבע לאבותינו, והוא צוה לנו 

לעשות את כל החוקים האלה וליראה אותו, במטרה שייטב לנו כל הימים ולהחיות אותנו, וכאשר 

נשמור את כל מצוותיו ייחשב זאת לנו לצדקה.


